locação de no-breaks de grande porte.

Considerando os cálculos anteriores (item	3.1), como o custo de locação de 01 equipamento por 05 anos é
de R$ 262.399,80 , temos que o	custo	da	locação	de	02	equipamentos	por	01	ano	será	de:

(2 x 262.399,80) / 5 = R$ 	104.959,92 	(cento 	e 	quatro 	mil, 	novecentos 	e 	cinquenta 	e 	nove 	reais 	e
noventa	e	dois	centavos	anuais)

Assim, o	custo	anual	da	contratação	pretendida	está	estimada	em	R$	104.959,92.

6 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução  como um todo abrange  a  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviço

[...]

As manutenções, preventivas ou corretivas, assim como trocas de baterias vencidas, correrão por conta da
Contratada, que terá a obrigação de manter o funcionamento dos equipamentos instalados.

8 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O  custo  anual  da  contratação  é  estimado  em  R$ 	104.959,92 	 (cento 	 e 	quatro 	mil, 	novecentos 	 e
cinquenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos	anuais), conforme já demonstrado no item 3.1.

VALOR	TOTAL	ANUAL	DA	LOCAÇÃO	=	R$	104.959,92

9 – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Não há parcelamento da solução.

10 – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES